

Heillä on edessään kaksi vuotta kestävä palomieskoulutus

Helsingin kaupungin palolaitoksen koulutuskeskuksen ensimmäisen palotoimen peruskurssin palomiesoppilaat opettajineen koontuneina Haagan paloaseman portaikkoon koulutuskeskuksen ja kurssin avajaispäivänä. Vasemmalla koulutuskeskuksen harjoitusmestarit, palokers. Jouko Järvinen ja palokers. Veikko Kyntäjä sekä palolaitoksen koulutuspäällikkö, palomestari Bo Winqvist. Kuvasta puuttuu kolmas harjoitusmestari, palokers. Taisto Silvennoinen.

H:gin palolaitoksen koulutuskeskus aloitti toimintansa

Viime maaliskuun ensimmäinen päivä oli eräs kaikkein merkityksellisimmistä Helsingin palotoimen ja palolaitoksen kannalta. Silloin aloitti toimintansa Helsingin kaupungin palolaitoksen koulutuskeskus. Samalla alkoi ensimmäinen palotoimen peruskurssi, jolla 30 palomiesoppilaaksi hyväksyttyä saa kahden vuoden aikana monipuolisen ammattikoulutuksen palomiestehtäviin. Koulutuskeskus toimii toistaiseksi Haagan paloaseman tiloissa, mutta tulee siirtymään uudelle keskuspalosemalle sen valmistuttua.

Palolaitoksen koulutuksessa nyt toimeenpannut järjestelyt pohjautuvat palolaitoksen rekrytointiryhmän mietintöön, jonka palolautakunta yksimielisesti hyväksyi 18. 1. 1972 ja jonka toteutus alkoi heti. Rekrytointiryhmään kuuluivat palopäällikkö *Rainer Alho* (puheenjohtaja), taluspäällikkö *Olli U. Alho*, apulaispalopäällikkö *Ake Grönmark*, palokersantti *Uaino Nisonen*, palomies *Reijo Rajala* ja palokersantti *Bo Winqvist* (sihteeri). Toimikunta asetti 10. 12. 1971 ja se luovutti yli 40-sivuisen mietintönsä palolautakunnalle 7. 1. 1972.

Palotoimen peruskurssi

Palotoimen peruskurssille otetaan kerrallaan 30 oppilasta, jotka ovat suorittaneet palolaitoksen ja Työterveyslaitoksen palomiestesteistä. Uudet palomiesoppilaat ovat peruskurssin ajan laitoksen palveluksessa. Heidän työsuhteiset toimensa on sijoitettu viranhaltijain palkkataulukon 9. palkkaluokkaan. Kurssin opetusjaksojen aikana oppilaat ovat päivävuorossa ja saavat opetusta viitenä päivänä viikossa. Harjoittelujaksoihin kuuluu myös normaaleja 24 tunnin työvuoroja. Mainittakoon, että ensimmäisen harjoittelujakson aikana oppilaat eivät saa toimia sairaankuljetustehtävissä eivätkä sammutusautojen ensimmäisen savusukeltajaparin tehtävissä.



Palotoimen peruskurssi jakaantuu neljään koululukukauteen ja kahteen harjoittelujaksoon. Koululukukausina suoritetaan palotoimen ammattihenkilöstölle asetetut oppiennätystavoitteet. Näistä on osa asetettu muussa yhteydessä (valtion palo-opiston palomiesluokan ja palotarkastajakurssin oppiennätykset sekä sosiaali- ja terveysministeriön sairaankuljetustoimikunnan sekä Helsingin kaupungin sairaankuljetus- ja ensiapukomitean mietinnön edellyttämät koulutustavoitteet).

Seuraavassa tiivistelmä kurssin tuntimääristä.

Opetusjaksot: kaupunki ja palolaitos 25 tuntia, valtion palo-opiston palomiesluokka 500 tuntia, peruskurssin kertausjakso 225 tuntia, valtion palo-opiston palotarkastajakurssi 175 tuntia, sairaankuljetajakurssi 350 tuntia, työnopetus ja asemapalvelu 525 tuntia eli yhteensä 1800 opetusjaksotuntia. *Harjoittelujaksot:* sammutus- ja pelastustehtävät 180 tuntia, sairaankuljetustehtävät 320 tuntia ja palotarkastustehtävät 600 tuntia eli yhteensä 1100 harjoittelutuntia. *Lisäksi* kurssiin sisältyy 300 liikuntatuntia ja 1312 varallaolotuntia.

Palotoimen peruskurssin läpäistyään mies siirtyy palomiesammattiin.

Avajaisissa sanottua

Esittäessään tervehdyssanat koulutuskeskuksen ja palotoimen peruskurssin avajaisissa palopäällikkö *Rainer Alho* totesi uudelleenjärjestelyt välttämättömiksi jo senkin vuoksi, ettei seikkaperäistä nykyaikaista palomieskoulutusta voida enää antaa normaaleihin työvuoroihin sisältyvänä.

»Jokainen palolaitoksen palvelukseen

otettava henkilö merkitsee huomattavaa ja yleensä varsin pitkäaikaista investointia. Näin ollen eivät tehokkaaseen koulutukseen sijoitetut varat mene hukkaan», sanoi palolautakunnan puheenjohtaja, rakennusmestari *Onni Vanhala* avajaispuheessaan.

»Me jotka olemme palomiehinä työskennelleet, olemme miltei päivittäin saaneet todeta kunnollisen peruskoulutuksen puuttumisen aiheuttamia haittoja. Tämä on todettu myös silloin, kun on neuvoteltu työnantajapuolen kanssa palomiesten palkkauksen saamisesta sille kuuluvalla tasolla», totesi palomies *Reijo Rajala* esittäessään henkilökuntajärjestöjen tervehdyksen. »Tämän kurssin palvelussuhteen ehdot eivät ehkä aina pikkutarkasti kaikilta osiltaan vastaa palomiesyhdistyksen eivätkä kurssin oppilaiden toiveita. Kun kuitenkin tiedän ne monet vaikeudet, jotka kurssin järjestäjät ovat saaneet selvitettäväkseen, on kokonaisuutta tervehdittävä tyydytyksellä — ratkaiseehan palotoimen peruskurssi tulevina vuosina muun muassa niin kutsutut kesämieshaitat», sanoi Rajala.

»Palotoimen peruskurssille hyväksytyn 30 oppilaan taival on alussaan», sanoi puheenvuorossaan palolaitoksen koulutuspäällikkö, palomestari *Bo Winqvist*. »Jousta tullaan venyttämään kahden tulevan vuoden aikana. Se tapahtuu myös siinä tarkoituksessa, että te kahden vuoden kuluttua tuntisitte vahvaa veljellistä yhteenkuuluvaisuutta keskuudessanne sekä suhteessanne muihin prankkaritovereihinne. Se tarkoittaa myös sitä, että olette valmiita auttamaan ja tukemaan toisianne palvelustehtäviä suorittaessanne ja olette valmiit luottamaan sammutusparinne toiseen osapuoleen silloin, kun nahka sulaa niskasta ja kurkussa tuntuu sellainen kuristus, ettei 'perkelettä' saa sanoiksi. Sekin paikka Teillä on edessänne vielä», sanoi palomestari Winqvist. □